Совет муниципального района
«Чернышевский район»

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля  2019г.                                                                      	       № 152
п. Чернышевск

О внесении изменений в Устав муниципального района
«Чернышевский район»

[bookmark: _GoBack]Для приведения Устава муниципального района «Чернышевский район» в соответствие с п. 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  части 3 ст. 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 части 5 статьи 23, статьей 34 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район»  р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального района «Чернышевский район», принятый решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 21 октября 2014 года № 37 (в редакции решений Совета муниципального района «Чернышевский район» от 09 июля 2015 года № 27, от 20 февраля 2016 года № 4, от 24 июня 2016 года № 23, от 28 декабря 2016 года № 25, от 12 мая 2017 года № 60, от 05 апреля 2018 г № 105), следующие изменения:

1) п.17 части 1 статьи 8 дополнить абзацем:
«утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

2) в статье 18 Устава:
-пункт 3 части 3 изложить в новой редакции:
«3) проекты стратегии социально-экономического развития муниципального района «Чернышевский район», проекты генеральных планов и внесение изменений в проект генерального плана, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты правил благоустройства территорий, проекты решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительств, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки, проекты, предусматривающие внесение изменений в один из указанных утвержденных документов;».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования в газете «Наше время».
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

Председатель Совета
муниципального района
«Чернышевский район»                                                                Л.И. Вологдина

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев